15.03.2017г. № 91
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения своевременной разработки среднесрочного финансового плана Усть-Рубахинского муниципального образования, в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 26.04.2007г. № 63-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 40 Устава Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Усть-Рубахинского муниципального образования (приложение 1);

2. Постановление №5 от 10.03.2009г. "О порядке разработки среднесрочного финансового плана Усть-Рубахинского муниципального образования" считать утратившим силу.

3. Главным администраторам доходов бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования, главным распорядителям и получателям бюджетных средств обеспечить представление в Администрацию Усть-Рубахинского муниципального образования необходимой информации для разработки среднесрочного финансового плана Усть-Рубахинского муниципального образования.

 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Усть-Рубахинского муниципального образования Бадаеву Т.Н.
Глава Усть-Рубахинского

муниципального образования
 А.И.Бурачков
Приложение 1
к Постановлению администрации
Усть-Рубахинского
муниципального образования
 от _  марта 2017г. №__

Порядок
разработки среднесрочного финансового плана                                                                            Усть-Рубахинского муниципального образования
1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана Усть-Рубахинского муниципального образования (далее - План) подготовлен в целях обеспечения взаимодействия главных администраторов доходов бюджета поселения, главных распорядителей и получателей бюджетных средств в период формирования бюджета поселения на очередной финансовый год, установления единого подхода к формированию основных параметров бюджета поселения в соответствии со среднесрочными приоритетами социально-экономической политики Усть-Рубахинского муниципального образования, экономической стабильности, предсказуемости и преемственности бюджетной и налоговой политики, исполнения действующих и принимаемых расходных обязательств поселения.
2. План является документом, содержащим основные параметры бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования (далее - бюджет поселения) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Понятия и термины настоящего Порядка используются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Организация разработки Плана осуществляется Администрацией Усть-Рубахинского муниципального образования  (далее-Администрация) во взаимодействии с главными администраторами доходов бюджета поселения, главными распорядителями и получателями бюджетных средств в сроки, установленные правовым актом Главы Усть-Рубахинского муниципального образования (далее - акт главы) о разработке проекта бюджета на очередной финансовый год.

5. План разрабатывается на три года (первый год - год, на который составляется бюджет поселения, следующие два - плановый период, где отражаются основные тенденции социально-экономического развития поселения). План разрабатывается ежегодно путем уточнения его параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

6. План разрабатывается на основе прогноза социально-экономического развития на среднесрочную перспективу, условий развития экономики и основных положений бюджетной и налоговой политики поселения.

7. Разработка основных показателей Плана осуществляется по утвержденной форме на основании информации на среднесрочную перспективу, представляемой в Администрацию     главными администраторами доходов бюджета поселения, главными распорядителями и получателями бюджетных средств по перечню и в сроки, установленные актом администрации о разработке проекта бюджета на очередной финансовый год.

После получения данных Администрация  осуществляет свод и балансировку показателей Плана.

8. Подготовленный проект Плана и пояснительная записка к нему направляется Главе Усть-Рубахинского муниципального образования для утверждения.

9. В пояснительной записке к проекту Плана приводится обоснование параметров Плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

Пояснительная записка должна содержать следующую информацию:

- характеристику основных показателей Плана;

- анализ факторов и условий, влияющих на показатели Плана, их взаимосвязь с  условиями развития экономики поселения;

- причины изменений ранее утвержденных основных показателей Плана.

10. Утвержденный актом Главы проект Плана вместе с пояснительной запиской к нему представляется в Думу Усть-Рубахинского муниципального образования одновременно с проектом бюджета поселения на очередной финансовый год.

Значения показателей Плана и основных показателей проекта бюджета поселения должны соответствовать друг другу.

В случае если при рассмотрении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год изменяются основные параметры проекта бюджета поселения, соответствующие изменения вносятся в План.

11. Показатели Плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении Плана на очередной финансовый год и плановый период.

Корректировка показателей утвержденного Плана на текущий финансовый год после принятия решения о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год не допускается,

12. Преемственность очередного среднесрочного финансового плана по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее утвержденных показателей и их корректировкой в соответствии с изменениями законодательства и показателей прогноза социально-экономического развития поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

Глава Усть-Рубахинского
муниципального образования
 А.И.Бурачков